
17.05.2024 Spotkanie Powiatowego Zespołu ds. Ekonomii Społecznej

https://szczytno.praca.gov.pl/uk/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 3

Spotkanie Powiatowego Zespołu ds. Ekonomii 
Społecznej

 Autor: Malwina Szynaka Data publikacji: 31.01.2023

 Spotkanie Powiatowego Zespołu ds. Ekonomii Społecznej
 

W dniu 30 stycznia 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Szczytnie odbyło się spotkanie 
Powiatowego Zespołu ds. Ekonomii Społecznej.  
Organizatorem wydarzenia był Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Nidzicy prowadzony w 
partnerstwie przez Nidzicką Fundację Rozwoju NIDA oraz Działdowską Agencję Rozwoju S.A. 

Rolę gospodarza pełnił Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach oraz Pani Beata Januszczyk Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Szczytnie. 

Z zaproszenia skorzystali przedstawiciele wielu jednostek samorządu terytorialnego oraz instytucji i 
organizacji pomocy społecznej, dla których rozwój ekonomii społecznej jest ważny, w szczególności: Pani 
Alicja Kołakowska - Wójt Gminy Świętajno, Pan Zbigniew Kudrzycki - Wójt Gminy Rozogi oraz Pan 
Grzegorz Zapadka - Burmistrz Miasta i Gminy Wielbark, a także Pan Jan Lisiecki - Przewodniczący Rady 
Powiatu Szczycieńskiego i Sekretarz Miasta i Gminy Pasym. 

Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach powitał uczestników i rozpoczął spotkanie przekazaniem 
gratulacji dla Pani Dyrektor Beaty Januszczyk jako wyraz uznania za zaangażowanie, godną naśladowania 
postawę w służbie publicznej i aktywne działałanie ukierunkowane na rozwiązywanie problemów 
lokalnego rynku pracy.  

Dalszą część spotkania poprowadził Pan Krzysztof Margol - Prezes Fundacji NIDA, który przedstawił 
uczestnikom działalność OWES, rolę powiatowego zespołu ds. ekonomii społecznej a także podkreślił 
potencjał przedsiębiorstw w powiecie szczycieńskim, jako przykład podając działalność m.in.:

Spółdzielni Socjalnej Bulwar
Fundacji na Rzecz Wspierania Rozwoju Kreatywności oraz Rozwoju Twórczości Dzieci, Młodzieży i 
Dorosłych Kreolia - Kraina Kreatywności;
Spółdzielni Socjalnej Od ... do...
Spółdzielni Socjalnej Mamamija

W roli prelegenta wystąpiła również Pani Katarzyna Koplińska - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Olsztynie, dzięki czemu uczestnicy mogli poznać katalog usług społecznych w 
województwie warmińsko – mazurskim. Następnie, możliwości i szanse współpracy samorządów 
lokalnych z podmiotami ekonomii społecznej przedstawił Pan Tomasz Schimanek – ekspert z zakresu 
ekonomii społecznej. Szczególną rolę przedsiębiorczości społecznej podkreślił w swoim wystąpieniu Pan 
Krzysztof Karwowski Prezes Bank Spółdzielczy w Szczytnie. Swoim cennym doświadczeniem w 
prowadzeniu przedsiębiorstwa społecznego podzieliła się również Pani Joanna Gawryszewska - Prezes 
Fundacji KREOLIA Kraina Kreatywności i Spółdzielni Socjalnej BULWAR w Jerutkach. 

Podczas spotkania przedstawiono praktyczne aspekty rozwoju i warunki włączenia ekonomii społecznej 
do lokalnej gospodarki oraz potencjał możliwości rozwojowych i współpracy samorządu lokalnego oraz 
biznesu z przedsiębiorstwami społecznymi. 

Seminarium zaszczyciła swoją obecnością Pani Marszałek Sylwia Jaskulska, której wizyta miała na celu 
złożenie  gratulacji w imieniu Zarządu Województwa Warmińsko -Mazurskiego dla Pani Dyrektor Beaty 
Januszczyk – z okazji otrzymania prestiżowego wyróżnienia Primus in Agendo przyznanego przez 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 
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Spotkanie było cenną inspiracją, a uczestnicy zostali zmotywowani do nawiązania współpracy w zakresie 
wspierania rozwoju ekonomii społecznej na poziomie lokalnym.
Jeżeli chcesz dowiedzieć się więcej na temat ekonomii społecznej, myślisz o założeniu bądź 
przystąpieniu do spółdzielni socjalnej zapraszamy do kontaktu: 
e-mail: ekonomiaspoleczna@nida.pl 
www.ekonomiaspoleczna.nida.pl

https://ekonomiaspoleczna.nida.pl/
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